
     
Ufficio XII - Ambito territoriale per la provincia di Modena 

 

      Prot. n. 8127       Modena, 23/08/2013 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO la C.M.  n. 21 del 21/08/2013 (con relativi tabulati contenenti la distribuzione delle 

nomine in ruolo per ogni provincia su tutto il territorio nazionale), con il quale il Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  ha diramato anche le istruzioni operative in ordine 
alle modalità di conferimento delle nomine con contratto a tempo indeterminato del personale 
scolastico per l’anno scolastico 2013/14; 
VISTA la ripartizione dei contingenti effettuata tra i diversi ordini di scuola su tipologia di posto 

comune; 
PRESO ATTO del contingente dei posti per le i contratti a tempo indeterminato su tipologia di 

sostegno , attribuendo alla provincia di Modena n. 51 posti di sostegno;   
    SENTITE le Organizzazioni Sindacali; 

D I S P O N E 

 
Per i motivi esposti in premessa, i  51 posti di sostegno attribuiti alla provincia di Modena sono 

così ripartiti tra i diversi ordini e gradi di scuola: 
 
Scuola dell’infanzia:           6 posti 
Scuola primaria :                    14 posti 
Scuola secondaria di I° grado:  16 posti 
Scuola secondaria di II° grado: 15 posti  di cui AD01:  2 posti; 
               AD02:  6 posti;  
               AD03:  6 posti; 
               AD04:  1 posto. 
 
  
 Avverso il presente provvedimento, trattandosi di atto definitivo, è ammesso per i soli vizi di 

legittimità, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg, oppure ricorso 
giurisdizionale al TAR, entro 60 gg dalla data di pubblicazione all’Albo. 

 
 
        IL DIRIGENTE  
        Silvia Menabue 
 

• Agli Uffici Organici Infanzia, Primaria, 
      Secondaria di !° e  2° grado     SEDE 

• All’Albo – URP -                 SEDE 
• Alle OO.SS. comparto scuola    LORO SEDI 

 
 
 
 


